



SKELLEFTEÅ TINGSRÄTT
Rotel 4

DOM
2010-09-09
meddelad i
Skellefteå

Mål nr B 720-10

1

PARTER (Antal tilltalade: 1)

Åklagare

Kammaråklagare Marie Andersson
Åklagarkammaren i Umeå

Tilltalad

CHANIA Ilmi Amanda Lundgren, 930822-0806
c/o Stefan Lundgren
Frögatan 305 Lgh 0187
931 55 Skellefteå

Offentlig försvarare:

Advokat Erik von Ahn
Advokaterna von Ahn AB
Södra Järnvägsgatan 49 C
931 32 SKELLEFTEÅ

DOMSLUT

Begångna brott

Övergrepp i rättsak

Lagrum

17 kap 10 § 1 st 1 p brottsbalken

Påföljd m.m.

Ungdomsvård

- Särskild föreskrift: Chania Lundgren ska underkasta sig vård enligt bilaga 3.

Brottsofferfond

Den tilltalade åläggs att betala en avgift på 500 kr enligt lagen (1994:419) om brottsofferfond.

Ersättning

1. Erik von Ahn tillerkänns ersättning av allmänna medel med 15 466 kr. Av beloppet avser 3 815 kr arbete, 6 240 kr tidsspillan, 2 318 kr utlägg och 3 093 kr mervärdesskatt.
 2. Kostnaden för försvaret ska stanna på staten.
-

Postadress
Box 398
931 24 Skellefteå

Besöksadress
Brännavägen 9

Telefon
0910-72 56 50
E-post: skelleftea.tingsratt@dom.se
www.skellefteatingsratt.dom.se

Telefax
0910-77 80 86

Expeditionstid
måndag - fredag
08:00 - 12:00
13:00 - 14:00

YRKANDEN M.M.

Se bilaga 1.

DOMSKÄL

Chania Lundgren har förnekat gärningen.

På åklagarens begäran har hållits målsägandeförhör med Benita Nilsson som därvid uppgett i huvudsak följande. Innan den nu aktuella händelsen hade hon aldrig träffat eller pratat med Chania Lundgren. Hon känner inte Chania Lundgren, men eftersom hon tidigare var kompis med dennas vän "Karro" vet hon vem Chania Lundgren är. Vid tillfället ringde det på hennes telefon och hon bad My Wallmark att svara, eftersom hon inte ville. Personen som ringde sade att denna ville prata med henne, men My Wallmark uppgav att denna enbart hade hennes telefon och att hon inte var där. Personen hade sagt till My Wallmark att denna skulle hälsa henne att om hon inte tog tillbaka anmälan skulle det hända någonting, men personen preciserade inte närmare vad. Senare på kvällen ringde personen åter och My Wallmark svarade. Personen sade ungefär samma sak, d.v.s. att denna ville prata med henne. My Wallmark ljög dock och sade att hon inte var där, eftersom hon inte ville prata med denna. Ännu senare på kvällen ringde personen åter igen, varvid hon svarade. My Wallmark var närvarande i samband med telefonsamtalet. Personen sade att om hon "inte tog tillbaka anmälan skulle det hända någonting". Personen sade att hon var tvungen att ta tillbaka anmälan, eftersom denna inte ville se "Karro" i rättegången. Hon sade att hon inte kunde göra något åt det. Personen blev "sur" och sade att om hon "inte tog tillbaka den skulle" denna "slå" henne "och det skulle hända något sådant där." Det skulle hända något allvarligt. Hon förstod direkt att det var Chania Lundgren som ringde. Anledningen därtill var att hon hade dennas telefonnummer inlagt i mobiltelefonen, eftersom Chania Lundgren hade skickat ett sms-meddelande vid ett tidigare tillfälle och frågat efter "Karro". "Karro" uppgav därvid att det var

Chania Lundgrens telefonnummer. Dessutom frågade personen när hon talade med denna om hon visste vem det var och hon chansade och sade "Chania", vilket personen bekräftade. Vidare förstod hon att det var Chania Lundgren, eftersom samtalet rörde dennas vän "Karro". Hon skulle ha känt igen "Karros" röst om det hade varit denna som hade ringt. I samband med polisförhör den 19 mars 2010 läste hon upp det aktuella telefonnumret från telefonen för polisen.

Chania Lundgren har närmare hört över åtalet uppgett i huvudsak följande. Hon har aldrig pratat med Benita Nilsson, men hon har säkert vid något tillfälle skickat ett sms-meddelande till denna. Hon minns det dock inte. Hon vet inte vem My Wallmark är. Det stämmer säkert att hon hade permission från ungdomshemmet vid det aktuella tillfället. Om hon hade permission befann hon sig troligtvis i Skellefteå. Vid tidpunkten visste hon om att "Karro" var anmäld för misshandel av Benita Nilsson, men såg inte det som hennes problem. Hon minns inte vad hon har för mobiltelefonnummer, men hon har bara haft detta nummer i några veckor. Hon kan inte heller erinra sig något av sina tidigare mobiltelefonnummer. Hon minns inte att hon i samband med ett polisförhör den 29 juni 2009 tillfrågades om sitt telefonnummer och att hon därvid uppgav sitt nummer. Hon har inte ringt de i målet aktuella samtalen. Benita Nilsson har hittat på detta. Benita Nilsson vet att hon står "Karro" nära och Benita Nilsson kanske försöker komma åt "Karro" via henne. Marie-Louise Stenström Frandsen har tidigare bott på samma ungdomshem som hon bor på.

På åklagarens begäran har hållits vittnesförhör med My Wallmark som därvid uppgett i huvudsak följande. Omkring kl. 16.00 den aktuella dagen skulle hon, Benita Nilsson och "Ante" gå hem till "Ante". Hon hade Benita Nilssons mobiltelefon och den ringde. Benita Nilsson sade att denna inte ville prata och bad henne svara. Det stod "Chania" på mobiltelefonens display. Hon sade "hallå" i telefonluren. Personen i telefonen sade "är Benita där". Hon svarade ja och förklarade att inte ville prata. Personen sade att Benita Nilsson skulle ta tillbaka

anmälan, eftersom personen inte ville se "Karro" i rättegången. Personen sade ingenting om vad som skulle hända om anmälan inte återtogs. Hon frågade vem det var som ringde och personen svarade "att du kan hälsa från Chania". Senare under kvällen låg Benita Nilssons telefon på ett bord eller en soffa, men Benita Nilsson var inte där. Hon svarade och samma person som tidigare frågade efter Benita Nilsson och bad denna ringa upp. Även denna gång stod det Chania på mobiltelefonens display. Senare ringde personen och Benita Nilsson försökte spela in samtalet, men det misslyckades. Hon är osäker om det var personen som ringde eller om Benita Nilsson ringde upp Chania Lundgren.

Tingsrättens bedömning

Benita Nilsson har lämnat en trovärdig berättelse. Hennes uppgifter vinner stöd av My Wallmarks vittnesmål. Något beaktansvärt skäl till att Benita Nilsson skulle ljuga och sanningslöst anklaga Chania Lundgren, en person som hon aldrig har träffat, det brott som denna har åtalats för har inte framkommit. Benita Nilssons uppgifter om vad som hände samband med att hon personligen pratade med den aktuella personen kan enligt tingsrättens mening godtas. Genom Benita Nilssons uppgifter är det därigenom styrkt att någon vid ett telefonsamtal den aktuella kvällen har handlat på det sätt som åklagaren gjort gällande, varvid hotelserna framförts direkt till målsäganden. Det är dock inte, med beaktande av de uppgifter My Wallmark lämnat, styrkt att personen fällt yttranden innefattande hotelser i samband med samtalen med My Wallmark.

Eftersom varken Benita Nilsson eller My Wallmark tidigare har talat med Chania Lundgren kan de självklart inte med säkerhet uttala sig om det var hon som ringde. Det kan dock med fog antas att det är ett mycket begränsat antal personer som har haft ett intresse av den anmälan och rättegång som föranlett detta brott, varav Chania Lundgren, med beaktande av sin nära vänskap till "Karro", varit en.

Chania Lundgren synes i dagsläget inte minnas sitt telefonnummer eller något av de telefonnummer som hon tidigare har haft. Genom de uppgifter som Chania Lundgren lämnat i polisförhör beträffande sitt telefonnummer finner tingsrätten att det är utrett att de i målet aktuella telefonsamtalen har ringts från hennes telefon. Denna omständighet talar med styrka för att Chania Lundgren är gärningsmannen. Härtill kommer att personen som ringde använde hennes namn.

Med beaktande av det ovan anförda och vad som i övrigt förevarit i målet finner tingsrätten att det kan hållas för visst att Chania Lundgren har handlat på det sätt som tingsrätten ovan har funnit utrett. Hon bör därför dömas för övergrepp i rättssak, ej ringa brott.

Påföljdsfrågan

Chania Lundgren förekommer under fyra avsnitt i belastningsregistret. Den 2 november 2009 meddelade Åklagarkammaren i Umeå åtalsunderlåtelse avseende häleri. Hon dömdes den 11 januari 2010 av Hovrätten för Övre Norrland för misshandel till ungdomsvård. Hon dömdes därefter av Ångermanlands tingsrätt den 8 juli 2010 för narkotikabrott, såväl ringa som ej ringa brott, till ungdomsvård. Chania Lundgren dömdes senast av samma tingsrätt den 8 juni 2010 för misshandel och olaga hot till ungdomsvård.

Tingsrätten har i målet haft tillgång till ett yttrande från Skellefteå kommuns socialnämnd.

Tingsrättens bedömning

Skellefteå kommuns socialnämnd har bedömt att ungdomsvård är den lämpligaste påföljden för Chania Lundgren, en uppfattning som tingsrätten delar. Den av socialtjänsten planerade behandlingen får enligt tingsrättens mening anses vara

tillräckligt ingripande med hänsyn brottets art samt Chania Lundgrens tidigare brottslighet. Påföljden bör därför bestämmas till ungdomsvård enligt en till domen fogad vårdplan, se bilaga 3.

HUR MAN ÖVERKLAGAR, se bilaga 2

Överklagande ställt till Hovrätten för Övre Norrland ska ha inkommit till tingsrätten senast den 30 september 2010.

För tingsrätten

Jonas Brodin

ÅKLAGARMYNDIGHETEN
Åklagarkammaren i Umeå

Kammaråklagare Marie Andersson

Ansökan om stämning

2010-08-16

Sida 1 (2)

Handling 22

Ärende AM-45798-10

Handläggare 701A-A-AB

Skellefteå tingsrätt

SKELLEFTEÅ TINGSRÄTT

Box 398

931 23 SKELLEFTEÅ

Ink. 2010 -08- 17

Akt...../.....

Akt.bil.....

TR mål: B 720-10

Handl.: OVR

SKELLEFTEÅ TINGSRÄTT
Rotel 4

INKOM: 2010-08-17

MÅLNR: B 720-10

AKTBIL: 4

Tilltalad: efternamn och alla förnamn		Tilltalsnamn	Yrke/titel
1 Lundgren, Chania Ilmi Amanda		Chania	
Personnr	Medborgare i	Telefon	Tolkbehov
19930822-0806		0921-158 06	
Adress			
Stefan Lundgren, Frögatan 305 Lgh 0187 931 55 SKELLEFTEÅ			
Offentlig försvarare/ombud			
von Ahn, Erik, Advokaterna von Ahn AB, Herrgårdsvägen 6, 915 32 ROBERTSFORS			
Frihetsberövande m.m.			
Delgivningsuppgifter			
Se yttrande från socialtjänsten			

Ansvarsyrkanden m.m.

ÖVERGREPP I RÄTTSSAK (K 5111-10)

Målsägande

Benita Nilsson. Underrättad om åtalet, för inte talan.

Gärning

Chania Lundgren har den 19 mars 2010 genom telefonsamtal till Benita Nilsson som befunnit sig i Skellefteå, med hot om våld eller annan gärning som skulle medföra lidande, skada eller olägenhet angripit Benita Nilsson för att hon gjort polisanmälan samt för att hindra Benita Nilsson från att medverka vid rättegång. Uttalandena har framförts dels direkt till Benita Nilsson, dels till My Wallmark som sedan vidarebefordrat det sagda till Benita Nilsson.

Lagrum

17 kap 10 § brottsbalken

Bevisning

Muntlig bevisning

Förhör med tilltalade Chania Lundgren (förnekar).

Förhör med målsäganden Benita Nilsson.

Vittnesförhör med My Wallmark angående telefonsamtal till Benita Nilsson
den 19 mars 2010, till styrkande av gärningen.

Handläggning

Beräknad tidsåtgång för förhandlingen 1,5 timma.



Marie Andersson

Vårdplan gällande Chania Lundgren, 930822-0806
vid placering vid Vemyra ungdomshem

SKELLEFTEÅ TINGSRÄTT
Rote 4

INKOM: 2010-08-17
720-10
AKTBIL: 7

- Att ge Chania rutiner och tydlig struktur i vardagen.
- Att hjälpa Chania att sköta sin fysiska hälsa, hygien, bra kosthållning och tillräckligt med sömn.
- Att stötta och motivera Chania till en fortsatt drogfrihet.
- Att stötta och hjälpa Chania att hålla sig från kriminella handlingar samt ge henne kunskap och insikt om de normer och regler som gäller i samhället.
- Att tillgodose hennes behov av utbildning.
- Att ge Chania det stöd hon behöver utifrån de behov som tydliggörs i utredningen som genomförts på Sävastgården.
- Att motivera Chania och hjälpa henne att se fördelarna med en samtalskontakt.
- Att ge Chania en meningsfull fritid.
- I övrigt följa de rekommendationer som utredningen påvisar.

Planering för sommar/höst 2010

Chania bor kvar vid Vemyra ungdomshem under sommaren. Hon kommer att få åka på en semesterresa med sin pappa och vara i Skellefteå med personal under en helg. Från skolstart kommer Chania att vara placerad hos sin pappa under veckorna och vara på Vemyra under helgerna. Novemberlovet tillbringar Chania på Vemyra. Efter novemberlovet fortsätter Chania att vara placerad med LVU herrens hos sin pappa.

Vårdplan är upprättad av socialsekreterare Marit Larsson Rostö och Annette Westermarck vid socialkontoret i Skellefteå.

Vården omprövas var sjätte månad och nästa omprövning sker i december 2010.

Skellefteå kommuns socialnämnd

Carina Hedlund
Carina Hedlund
socialsekreterare